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عمر شهرداران رشت در دو دهه گذشته کمتر از یکسال بوده است

رشت؛ دو ماه بدون شهردار
رشــت - بی ثباتی مدیریت شــهری رشــت طی ســال های اخیر یکی از مهم ترین 
معضلات  این شهر 700 هزار نفری بوده است، تغییر پیاپی شهرداران، عمر کاری 
کمتر از یک سال و اداره شهر به صورت مستمر توسط سرپرست، نمونه ای از عدم 
ثبات مدیریت شــهری این شــهر اســت و اکنون هم بیش از دو ماه اســت که مرکز 

استان گیلان بدون شهردار و با سرپرست اداره می شود.
از دهه ۸0 شــهردارانی که برای رشــت با انتخاب و رأی اعضای شورای اسلامی 
این شهر انتخاب و مشغول به  کار شدند، بیشتر از یک سال نتوانستند تصدی پست 

شهرداری رشت را بر عهده داشته باشند.
سیدامیرحسین علوی آخرین شهردار رشت، ۱۸ تیرماه امسال با رأی اعضای 
شورای اسلامی این شهر برکنار شد، »علوی« هفتم مهرماه پارسال در جلسه علنی 
شورا با ٩ رأی به عنوان شهردار این شهر انتخاب شده  بود و پنجم آبان ماه پارسال 
با دریافت حکم از سوی وزارت کشور رسماً کلید شهرداری رشت را به دست گرفت 

اما در کمتر از سه ماه موضوع طرح سؤال و استیضاح از او کلید خورد. 
شــهردار پیشین رشــت در نهایت بعد از برگزاری چندین جلسه طرح سؤال و 
استیضاح با هشت رأی اعضای شورای اسلامی رشت برکنار شد و آنان بلافاصله 
بعد از برکناری شــهردار »مجتبی خدمت بین دانا« از کارکنان شهرداری رشت که 
پیش از این نیز پســت هایی در این مجموعه داشــته را با ٩ رأی به عنوان سرپرست 
شهرداری رشت انتخاب و معرفی کردند. بعد از مدتی از برکناری شهردار رشت و 
انتخاب سرپرست، فراخوان انتخاب شهردار این شهر منتشر شد و از تمامی افراد 
دارای توانمندی و تجربه در عرصه مدیریت شهری داوطلب ســـمت شـــهرداری 

رشت دعوت شد تا رزومه و برنامه های پیشنهادی خود را اعلام کنند.
 محمدحسین واثق کارگرنیا، رئیس شورای اسلامی رشت به ایرنا گفت: با توجه 
به همزمانی عزل شــهردار با روزهای پایانی اولین ســال فعالیت شــورای ششم و 
موضوع انتخاب هیأت رئیسه و کمیسیون ها »در فاصله زمانی دو هفته « فراخوان 
علاقه مندان دارای توانمندی های لازم برای مدیریت شهر رشت انجام شد. وی با 
بیان اینکه در مدت زمان تعیین شده ۲٩ نفر ثبت نام کردند، افزود: با توجه به اینکه 
اکنون در مرحله بررســی رزومه داوطلبان تصدی پست شهرداری رشت هستیم، 
چهار نفر دیگر با ارائه سابقه کاری خود به این جمع پیوستند و تعداد نامزدها به 
۳۳ نفر رسید. کارگرنیا ابراز امیدواری کرد، تا قبل از پایان شهریور بررسی پرونده ها 
و رزومه داوطلبان به پایان برسد ضمن اینکه در این فاصله پرونده جدید هم مورد 

بررسی قرار می گیرد.

ورود قطار ترانزیتی از چین به اینچه برون 
گرگان - مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ گفت: قطار ترانزیتی دالیان چین به مقصد 
جلفــا در روزهــای آینده از طریق ایســتگاه مــرزی اینچه برون گلســتان وارد خاک 

جمهوری اسلامی ایران می شود.
به گزارش ایرنا، محسن اعتماد اظهار داشت: این قطار هشتم شهریور از کشور 
چین حرکت کرده و هم اکنون در ترکمنستان است. وی ادامه داد: نخستین بار پس 
از ســالیان متمادی اســت که چین از طریق اینچه برون به ایران کالا صادر می کند. 
وی گفت: راه اندازی این مسیرها در افزایش حجم تبادل تجاری دو کشور، کاهش 
زمان ارسال کالا، اتصال چین به غرب آسیا و توسعه کمربند- راه به اروپا اهمیت 
بسزایی دارد. اعتماد ادامه داد: فعال بودن حوزه ریلی گلستان، بخصوص ایستگاه 
راه آهن بین المللی اینچه برون در بخش های مختلف صادرات، واردات و ترانزیت 
سبب ایجاد اشتغال و پویایی اقتصاد گلستان و در مراحل بالاتر باعت توسعه پایدار 

و شکوفایی اقتصادی منطقه می شود.

شمارش روزهای تقویم به ما می گوید که 
تــا ۱0 روز دیگــر پاییز از راه می رســد اما اگر 
تصویــر دیریــن پاییــز در ذهن تــان هوایی 
ملس و آســمان ابر گرفته و عصرانه هایی 
اســت که با نم نم بــاران به تاریکی شــب 
می پیوندد باشد، همچنان باید صبر کنید. 
سایه تابستان گرم و خشک آنچنان دراز و 
فراخ اســت که تا اواســط پاییز هم امتداد 
دارد. پیش بینی های هواشناسی می گوید، 
امســال علاوه بر اینکه میــزان بارش های 
پاییزی کمتر از شرایط نرمال خواهد بود، 
بارش هــا نیز بــا تأخیــر صــورت می گیرد 
و این شــرایط ســختی را بــرای تأمین آب 

کشاورزی و حتی آب شرب رقم می زند.
البته احتمال ســیلاب های زمســتانی 
ایــن  بــه  اســتناد  بــا  و  دارد  وجــود  هــم 
پیش بینــی رئیــس مرکــز ملــی اقلیــم و 
هشــدار  خشکســالی  بحــران  مدیریــت 
می دهد که مسئولان کشــوری و استانی از 
هم اکنون لازم اســت با ســرعت دادن به 
طرح های پیشگیرانه همچون آبخیزداری 

از حجم خسارت های احتمالی بکاهند.
ملــی  مرکــز  رئیــس  وظیفــه«  »احــد 
خشکســالی  بحــران  مدیریــت  و  اقلیــم 
خصــوص  در  »ایــران«  بــا  گفت و گــو  در 
پیش بینی بارش های پاییزی توضیح داد: 
هر چنــد پیش بینی های فصلــی به دلیل 
پدیده هــای  شــناخت  قطعیــت  عــدم 
جــوی بــا احتمــالات مواجــه اســت امــا 
یکــی از مهم تریــن کنش هــای بیــن جو و 
ســایر اجزای زمین، اقیانوس ها هســتند و 
شــاخصه هایی ماننــد رطوبت جــو بالای 
اقیانوس هــا و دمــای آنهــا بــر تغییــرات 

ماهانه و فصلی و سالانه تأثیر گذار است.
ë سال لانینا

در همیــن حال تجربیــات و داده های 
طولانی مــدت 50 تا ۱00 ســاله به صورت 
آمــاری در دمای خاورمیانــه و بارش های 

آن تعیین کننده هستند.
می گوینــد  هواشناســی  کارشناســان   
امسال سال لانیناست به این معنی که در 

قسمت مرکزی و شرقی استوایی اقیانوس 
آرام، آب سردتر از حالت طبیعی می شود 
و بــر اســاس داده هــای طولانی مــدت در 
ســال هایی کــه لانینــا اســت بارش هــای 

پاییزی در ایران کمتر از حد نرمال است.
به گفتــه احــد وظیفــه، امســال دمــای 
اقیانوس آرام ۱,5 درجه ســردتر از شرایط 
نرمال بوده اســت و ایــن پدیده امواجی را 
روی کره زمین ایجاد می کند که نتیجه آن 

بارش های کمتر در ایران خواهد بود.
امســال ســومین سالی اســت که لانینا 
ادامه دارد و در ۱00 ســال گذشــته ســابقه 
نداشــته ۳ ســال متوالــی لانینــا باشــد و 
پیش بینی هــای جهانــی نشــان می دهــد 
لانینــا در ماه هــای زمســتان بــه اوج خود 

می رسد.
نکتــه دیگــری کــه در ایــن پیش بینــی 
تأثیر گذار است پدیده های جوی اقیانوس 
هند یعنی شدت و ضعف مونسون و تأثیر 
آن بــر اقلیــم ایــران اســت. در واقع وقتی 
بارش هــای مونســونی هنــد ماننــد آنچه 
امسال اتفاق افتاد قوی باشد، بارش های 

پاییزی در ایران با تأخیر آغاز می شود.
وظیفه خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
نیز مونســون در هند کماکان بــا قدرت بر 

اقلیم هند در حال تأثیر گذاری است.
دلیــل این مســأله آن اســت کــه وقتی 
مونسون قوی است جریان های برعکس 
جــوی را فرومی نشــاند و در حــال حاضــر 
نیــز چــون مونســون در هنــد همچنــان 
می تازد جلوی سامانه های مدیترانه را که 

می خواهند وارد ایران شود گرفته است.
امســال ســامانه مونســون خیلی قوی 
بــود و شــما دیدیــد حتــی گســتره آن تــا 
خوزســتان نیــز کشــیده شــد و بایــد گفت 
مونسونی را که ما امسال شاهد آن بودیم 
شاید هر ۱00 تا ۱50 سال تکرار شود. اینکه 
در یــک بــازه زمانــی چنــد ســاعته در یزد 
۱00 میلیمتر بارش نقطه ای بیاید بســیار 

کم سابقه است. 
وی تأکیــد کــرد: بــا همــه این تفاســیر 
بازهم احتمــال اینکــه در ورودی پاییز به 
زمستان مانند سال قبل شاهد بارش های 

سیل آسا باشیم وجود دارد. از این رو لازم 
اســت از هــم اکنــون مســئولان کشــوری و 
مدیران اســتانی، اقدامــات لازم از جمله 
آبخیــزداری را بــرای کاســتن از خســارت 
سیل های احتمالی، مورد توجه قرار دهند 
و بایــد در نظر داشــته باشــیم که اقلیم ما 
به هــر جهت دچار تحولاتی شــده اســت 
و همانگونه که ســیل های تابســتانه فراتر 
از انتظــار بــود این مســأله می توانــد برای 
و لازم  باشــد  بارش هــای زمســتانه هــم 
اســت این بارش ها را در مناطق شهری و 

روستایی مدیریت کنیم.
تأثیــر  خصــوص  در  همچنیــن  وی 
بارش های تابســتانه بر جبران کم بارشی 
اســتان های کشور توضیح داد: بارش های 
تابستانه درمجموع به طور میانگین بین 
۱5 تا ۱6 میلیمتر در کل کشــور بود ولی در 

برخی اســتان ها مانند کرمان، هرمزگان، 
سیســتان و بلوچســتان و خراسان رضوی 
بــه طــور میانگیــن 50 میلیمتــر بــود و به 
هر جهت این بارش ها توانســت بخشــی 
از کم بارشــی های ایــن اســتان ها را بویــژه 

استان های جنوبی را جبران کند.
 البتــه درمــورد تهران حجــم بارش ها 
زیاد نبود اما به دلیل اینکه بارش ها به طور 
متمرکــز اتفاق افتــاد، حجم خســارت ها 

بویژه در امامزاده داوود بالا بود.
ë  تداوم بارش های کمتر از نرمال در ســال

آبی جاری
بررســی میــزان بارش ها در ســال آبی 
که روزهای پایانی آن را می گذرانیم نشان 
می دهد که ایلام کم بارش ترین استان در 

سال آبی ۱400-۱40۱ بوده است.
بــه گفتــه رئیــس مرکــز ملــی اقلیم و 

مدیریــت بحــران خشکســالی در ایــلام، 
میــزان بارش ها نســبت بــه میانگین ۳0 
سال گذشــته 6۲ درصد کمتر بوده است. 
درصــد،   4۸ کرمانشــاه  در  میــزان  ایــن 
خوزستان 4۸ درصد، لرستان ۳5 درصد 
و همــدان ۳۲ درصــد کمتــر از میانگیــن 
۳0 ســاله بوده اســت و متأسفانه این آمار 
خوبــی بویــژه بــرای اســتان های آبخیزی 
مانند لرســتان که سرچشــمه دز اســت یا 
ایلام که سرچشــمه کرخه اســت به شمار 
نمی آیــد. بحــران اســتان همــدان یکی از 

تبعات منفی این کم بارشی بود.
وظیفــه تصریــح کــرد: میــزان بــارش 
در اســتان هایی ماننــد قزویــن و تهــران با 
۳4 درصــد کاهــش نســبت بــه میانگین 
بلندمــدت و ســمنان و خراســان رضــوی 
بــا 50 درصــد نیــز نگران کننــده اســت و 

تأییــد می کنــد این مناطــق در ســال آبی 
کــه در انتهای آن قــرار داریم جزو مناطق 
کم بــارش کشــور بــوده اســت و وضعیت 
مطلوبی از نظــر آبی ندارند. ضمن اینکه 
چون امســال در دومین ســال خشکسالی 
متوالی هســتیم اثرات منفی خشکســالی 
نســبت به ســال قبل بیشتر شــده است و 
بــه همین دلیل ورودی ســدها در بیشــتر 
این اســتان ها از جمله تهــران به کمترین 
میزان خود در تاریخ رســیده اســت و این 
در حالی اســت که ما نیــاز آبی مان تغییر 
نکرده است و زندگی با وجود خشکسالی 

جریان دارد.
وی با اشــاره به اینکه بخش کشاورزی 
دارد،  را  کشــور  آب  مصــرف  بیشــترین 
تصریــح کرد: در ســال آبی پیــش رو که از 
اول مهر ماه آغاز می شــود هم کشــاورزان 
بخــش کشــاورزی  هــم سیاســتگذاران  و 
بایــد خیلی بیشــتردر مصــرف بهینه آب 
مشــارکت کرده و نســبت به تغییر الگوی 

کشت اقدام کنند.
رئیــس مرکــز ملــی اقلیــم و مدیریت 
بحران خشکسالی گفت: سیاستگذاری ها 
باید به سمتی برود که از کشت های پرآب بر 
حمایت نشود و رانت این نوع محصولات 
برداشته شود تا ضمن مراقبت از آب هم 
غــذای لازم را بــرای مــردم کشــور فراهــم 
کنیــم و هــم امنیــت غذایی مــان به خطر 
نیفتد. پس لازم اســت مصرف آب کشت 
محصولات غیراســتراتژیک را به کمترین 
میزان برسانیم و به خاطر داشته باشیم در 
حــال حاضر مصرف بی رویــه آب در همه 
بخش ها، سرزمین مان را تهدید می کند و 
مــا بایــد آب را که مایه زندگی اســت برای 

آیندگان حفظ کنیم.
از ســوی دیگــر بــا توجه بــه پیش بینی 
بارش هــای پاییزی انتظار می رود کشــت 
محصولات دیم در اســتان های سردســیر 
شــمالی با تأخیر انجام شــود و در کشــت 
آبی نیز آنقدر که کشــاورزان انتظار دارند، 
آب از پشــت ســدها رها ســازی نشود پس 
لازم اســت کشــاورزان امســال بیشــتر در 

رعایت الگوی کشت همت کنند.

سنا
ای

گذر سال آبی جدید روی خط خشکسالی
باران های پاییزی امسال هم دیر از راه می رسند

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در گفت وگو با »ایران«:  ایلام کم 
بارش ترین استان در سال آبی 1400-1401 بوده است . در این استان  میزان بارش ها نسبت 

به میانگین 30 سال گذشته 62 درصد کمتر بوده است . این میزان در کرمانشاه 48 درصد ، 
خوزستان 48 درصد،  لرستان 35 درصد و همدان 32 درصد کمتر از میانگین 30 ساله بوده 

است و متأسفانه این آمار خوبی بویژه برای استان های آبخیزی مانند لرستان که سرچشمه 
دز  است یا ایلام که سرچشمه کرخه است به شمار نمی رود
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